
 
 

 

  
 

ประกาศผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลเมืองบานเปด 
อำเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน 

เรื่อง  ใหมีการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลเมืองบานเปด 

 
  

ดวย กระทรวงมหาดไทย โดยรัฐมนตรีวาการกระทรวงมหาดไทย ไดประกาศเปลี่ยนแปลง
ฐานะเทศบาลตำบลบานเปด เปนเทศบาลเมืองบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน มีผลตั้งแต
วันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๘ เปนตนไป 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แหงพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถ่ิน 
หรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แกไขเพิ่มเติม และขอ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง 
วาดวยการเลือกตั ้งสมาชิกสภาทองถิ ่นหรือผ ู บร ิหารทองถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที ่แกไขเพิ ่มเติม  
โดยความเห็นชอบของผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดขอนแกน จึงประกาศใหมีการเลือกตั้งสมาชิก
สภาเทศบาลเมืองบานเปด ดังตอไปน้ี 

 ๑. วันเลือกตั้ง วันอาทิตยที่ ๑๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘  

 ๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแตวันที่ ๓๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๔ เดือน 
เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. 

 ๓. สถานที่รับสมัคร หอประชุมอเนกประสงคไพศาล สำนักงานเทศบาลเมืองบานเปด 

 ๔. จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลเมืองบานเปด ที่จะมีการเลือกตั้ง ทั้งสิ้น ๑๘ คน  

 ๕. การเลือกตั้งใหถือเขตของสมาชิกสภาเทศบาลเมืองบานเปด เปนเขตเลือกตั้ง 

 ๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน ๓ เขตเลือกตั้ง ดังน้ี 
   ๖.๑  เขตเลือกตั้งที่ ๑ จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลเมืองบานเปดที่จะมีการเลือกตั้ง ๖ คน 
พื้นที่ที่อยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก  (๑)  บานเปด หมูที่ ๑ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 

  (๒)  บานเปด หมูที่ ๒ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๓)  บานเปด หมูที่ ๓ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๔)  บานโคกฟนโปง หมูที่ ๔ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๕)  บานเดชา หมูที่ ๑๗ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 

    (๖)  บานเปด หมูที่ ๑๘ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๗)  บานสุภัทรา หมูที่ ๒๐ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๘)  บานโคกฟนโปง หมูที่ ๒๑ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 

   ๖.๒  เขตเลือกตั้งที่ ๒ จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลเมืองบานเปดที่จะมีการเลือกตั้ง ๖ คน 
พื้นที่ที่อยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก  (๑)  บานหัวทุง หมูที่ ๕ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 

  (๒)  บานคำไฮ หมูที ่๖ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
 

/(๓) บานคำไฮ... 

ส.ถ. ๑/๑ 



 
 

 
-๒- 

 

(๓)  บานคำไฮ หมูที ่๑๐ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๔)  บานสันติสุข หมูที่ ๑๑ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๕)  บานหัวทุงนคร หมูที่ ๑๔ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๖)  บานแกนพะยอม หมูที่ ๑๖ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๗)  บานกังวาน หมูที ่๑๙ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 

(๘)  บานแกนทอง หมูที่ ๒๒ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๙)  บานไทรทอง หมูที ่๒๓ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 

   ๖.๓  เขตเลือกตั้งที่ ๓ จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลเมืองบานเปดที่จะมีการเลือกตั้ง ๖ คน 
พื้นที่ที่อยูในเขตเลือกตั้ง ไดแก  (๑)  บานกอก หมูที่ ๗ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 

(๒)  บานหนองโจด หมูที่ ๘ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๓)  บานหนองขาม หมูที่ ๙ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๔)  บานกอกนอย หมูที ่๑๒ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 

(๕)  บานพรสวรรค หมูที่ ๑๓ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 
  (๖)  บานหนองขาม หมูที่ ๑๕ ตำบลบานเปด อำเภอเมืองขอนแกน 

 ๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบดวย 
   ๗.๑  บัตรประจำตัวประชาชน แตถาผู สมัครรับเลือกตั ้งเปนบุคคลซึ ่งไมตองมีบัตร
ประจำตัวประชาชนตามกฎหมาย ใหใชบัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการที่มีรูปถาย และมี
หมายเลขประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนไดพรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๒  สำเนาทะเบียนบานฉบับเจาบาน พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๓  ใบรับรองแพทย 
   ๗.๔  คาธรรมเนียมการรับสมัครสมาชิกสภาเทศบาลเมืองบานเปด จำนวน ๓,๐๐๐ บาท  
  ๗.๕   รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพชัดเจนเหมือนรูปถายของตนเอง 
ขนาดกวางประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนตเิมตร จำนวน ๑๒ รูป  
   ๗.๖  หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินไดบุคคลธรรมดาเปนเวลาติดตอกัน ๓ ป นับถึงปที่
สมัครรับเลือกตั้งของผูสมัคร ไดแกปภาษี ๒๕๖๕ ปภาษี ๒๕๖๖ ปภาษี ๒๕๖๗ เวนแตเปนผูไมไดเสียภาษี
เงินได ใหทำหนังสือยืนยันการไมไดเสียภาษีพรอมทั้งสาเหตุแหงการไมไดเสียภาษี 
   ๗.๗  หลักฐานอื่นๆ ที่จำเปน เชน เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล สูติบัตร หลักฐาน
หรือใบรับรองแสดงการเกิด ถ่ินที่อยู พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เปนตน 

ผูใดมีคุณสมบัติและไมเปนบุคคลตองหามมิใหใชสิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามที่
กฎหมายกำหนด ประสงคจะสมัครรับเลือกตั้งเปนสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีเมืองบานเปด ให
ยื่นใบสมัครดวยตนเองตามวัน เวลา สถานที่ และหลักฐานการรับสมัครตามที่กำหนดในขอ ๒ ขอ ๓ และขอ 
๗ ทั้งน้ี จะสมัครรับเลือกตั้งไดเพียงหน่ึงเขตเลือกตั้งเทาน้ัน 

  ประกาศ  ณ  วันที ่ ๒๙  เดือน มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 

(ลงชื่อ) .............................................. 
(นายปรีดา  นิลสาค)ู 

ผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลเมืองบานเปด 


